
 
 

 

  
 

ประกาศผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลเมืองบานเปด 
อำเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน 

เรื่อง  ใหมีการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลเมืองบานเปด 

 
  

ดวย กระทรวงมหาดไทย โดยรัฐมนตรีวาการกระทรวงมหาดไทย ไดประกาศเปลี่ยนแปลง
ฐานะเทศบาลตำบลบานเปด เปนเทศบาลเมืองบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน มีผลตั้งแต
วันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๘ เปนตนไป 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แหงพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถ่ิน 
หรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แกไขเพิ่มเติม และขอ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง 
วาดวยการเลือกตั ้งสมาชิกสภาทองถิ ่นหรือผ ู บร ิหารทองถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที ่แกไขเพิ ่มเติม  
โดยความเห็นชอบของผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดขอนแกน จึงประกาศใหมีการเลือกตั้งสมาชิก
สภาเทศบาลเมืองบานเปด ดังตอไปน้ี 

 ๑. วันเลือกตั้ง วันอาทิตยที่ ๑๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘  

 ๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแตวันที่ ๓๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๔ เดือน 
เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. 

 ๓. สถานที่รับสมัคร หอประชุมอเนกประสงคไพศาล สำนักงานเทศบาลเมืองบานเปด 

 ๔. จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลเมืองบานเปด ที่จะมีการเลือกตั้ง ทั้งสิ้น ๑๘ คน  

 ๕. การเลือกตั้งใหถือเขตของสมาชิกสภาเทศบาลเมืองบานเปด เปนเขตเลือกตั้ง 

 ๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน ๓ เขตเลือกตั้ง ดังน้ี 
   ๖.๑  เขตเลือกตั้งที่ ๑ จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลเมืองบานเปดที่จะมีการเลือกตั้ง ๖ คน 
พื้นที่ที่อยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก  (๑)  บานเปด หมูที่ ๑ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 

  (๒)  บานเปด หมูที่ ๒ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๓)  บานเปด หมูที่ ๓ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๔)  บานโคกฟนโปง หมูที่ ๔ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๕)  บานเดชา หมูที่ ๑๗ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 

    (๖)  บานเปด หมูที่ ๑๘ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๗)  บานสุภัทรา หมูที่ ๒๐ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๘)  บานโคกฟนโปง หมูที่ ๒๑ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 

   ๖.๒  เขตเลือกตั้งที่ ๒ จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลเมืองบานเปดที่จะมีการเลือกตั้ง ๖ คน 
พื้นที่ที่อยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก  (๑)  บานหัวทุง หมูที่ ๕ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 

  (๒)  บานคำไฮ หมูที ่๖ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
 

/(๓) บานคำไฮ... 

ส.ถ. ๑/๑ 



 
 

 
-๒- 

 

(๓)  บานคำไฮ หมูที ่๑๐ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๔)  บานสันติสุข หมูที่ ๑๑ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๕)  บานหัวทุงนคร หมูที่ ๑๔ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๖)  บานแกนพะยอม หมูที่ ๑๖ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๗)  บานกังวาน หมูที ่๑๙ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 

(๘)  บานแกนทอง หมูที่ ๒๒ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๙)  บานไทรทอง หมูที ่๒๓ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 

   ๖.๓  เขตเลือกตั้งที่ ๓ จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลเมืองบานเปดที่จะมีการเลือกตั้ง ๖ คน 
พื้นที่ที่อยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก  (๑)  บานกอก หมูที่ ๗ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 

(๒)  บานหนองโจด หมูที่ ๘ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๓)  บานหนองขาม หมูที่ ๙ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๔)  บานกอกนอย หมูที ่๑๒ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 

(๕)  บานพรสวรรค หมูที่ ๑๓ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๖)  บานหนองขาม หมูที่ ๑๕ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 

 ๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบดวย 
   ๗.๑  บัตรประจำตัวประชาชน แตถาผู สมัครรับเลือกตั ้งเปนบุคคลซึ ่งไมตองมีบัตร
ประจำตัวประชาชนตามกฎหมาย ใหใชบัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการที่มีรูปถาย และมี
หมายเลขประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนไดพรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๒  สำเนาทะเบียนบานฉบับเจาบาน พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๓  ใบรับรองแพทย 
   ๗.๔  คาธรรมเนียมการรับสมัครสมาชิกสภาเทศบาลเมืองบานเปด จำนวน ๓,๐๐๐ บาท  
  ๗.๕   รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพชัดเจนเหมือนรูปถายของตนเอง 
ขนาดกวางประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนตเิมตร จำนวน ๑๒ รูป  
   ๗.๖  หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินไดบุคคลธรรมดาเปนเวลาติดตอกัน ๓ ป นับถึงปที่
สมัครรับเลือกตั้งของผูสมัคร ไดแกปภาษี ๒๕๖๕ ปภาษี ๒๕๖๖ ปภาษี ๒๕๖๗ เวนแตเปนผูไมไดเสียภาษี
เงินได ใหทำหนังสือยืนยันการไมไดเสียภาษีพรอมทั้งสาเหตุแหงการไมไดเสียภาษี 
   ๗.๗  หลักฐานอื่นๆ ที่จำเปน เชน เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล สูติบัตร หลักฐาน
หรือใบรับรองแสดงการเกิด ถ่ินที่อยู พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เปนตน 

ผูใดมีคุณสมบัติและไมเปนบุคคลตองหามมิใหใชสิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามที่
กฎหมายกำหนด ประสงคจะสมัครรับเลือกตั้งเปนสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีเมืองบานเปด ให
ยื่นใบสมัครดวยตนเองตามวัน เวลา สถานที่ และหลักฐานการรับสมัครตามที่กำหนดในขอ ๒ ขอ ๓ และขอ 
๗ ทั้งน้ี จะสมัครรับเลือกตั้งไดเพียงหน่ึงเขตเลือกตั้งเทาน้ัน 

  ประกาศ  ณ  วันที ่ ๒๙  เดือน มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 

(ลงชื่อ) .............................................. 
(นายปรีดา  นิลสาค)ู 

ผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลเมืองบานเปด 


